股识吧    gupiaozhishiba.com

赠送股份协议怎样才有效⋯签订赠送股权协议没有工商登
记是否有效-股识吧

一、签订股权赠与合同要注意什么

股权赠与就是股东将属于自己的股权赠送给他人，股权赠与通常分为两种，一是股
东内部的股权赠与，二是股东对外的股权赠与。
那么股权赠与有哪些注意事项呢首先，接受有限公司的股权赠与不论是完全赠与还
是部分赠与都是改变了股东情况，需要到工商登记部门进行变更登记。
其次，如果是一人公司股权全部赠与，根据我国现行公司法规定，一人公司的股东
不能证明公司财产独立于股东自己财产的，应当对公司债务承担连带责任，这样也
就失去了股东以其出资额对公司债务承担责任的有限责任意义。
最后，对于受赠人而言，因为《合同法》规定除具有救灾、扶贫等社会公益、道德
义务性质的赠与合同或者经过公证的赠与合同在赠与财产转移之前不可撤销外，赠
与人在赠与财产的权利转移之前是可以撤销赠与的。
为了避免赠与人反悔，撤销赠与，应及时对赠与协议进行公证或到工商行政部门变
更股权登记。

二、企业领导送股份给员工怎样做才有效

出让股份协议。
具体股份比例，出让方式（是购买，还是赠送）。
变更营业执照，股东人员，股东比例。
（你肯定是小股东）更换营业执照。
你在所在地的工商局网查询，公司股东是否有你名字。
只有以上条件，你才符合公司法条件。
任何签订的协议，是符合合同法，而不是公司法。
所以二者是有本质区别的。
发生的经济效果是不一样的。
例如签订协议，答应如果如何，但是公司亏损，你是得不到的。
再有诚信问题，是公司付给你，还是老板个人付给你等等条件。
如果是公司股份，要按公司法执行的。
是否赢亏，都是按公司所有财产计算的。
经济利益不一样的。

                                                  页面 1 / 6

股识吧    gupiaozhishiba.com

差别很大的。
所以必须符合法律程序，才能可靠。

三、签订赠送股权协议没有工商登记是否有效

依据我国相关法律的规定，签订股权赠与合同后没有办理工商登记的，赠与合同符
合法律规定的，是具有法律效力的，但没有办理登记的，不得对抗善意第三人。
《中华人民共和国公司法》第三十二条有限责任公司应当置备股东名册，记载下列
事项：(一)股东的姓名或者名称及住所；
(二)股东的出资额；
(三)出资证明书编号。
记载于股东名册的股东，可以依股东名册主张行使股东权利。
公司应当将股东的姓名或者名称向公司登记机关登记；
登记事项发生变更的，应当办理变更登记。
未经登记或者变更登记的，不得对抗第三人。

四、请问如此股份赠予合同是否恰当？

股权赠与协议 甲方： （身份证号： ）乙方： （身份证号： ）甲、乙双方本着互利
互惠的原则，经充分协商，就股权赠与事宜达成如下协议，以资共同遵守。
本协议由甲方与乙方于 年 月 日在 签订。
第一条 赠与标的1、甲方拥有上海XX有限公司（以下简称“公司”）股权，是该公
司的合法股东；
2、甲方同意将其拥有不超过公司股权总额 ％的股权给乙方；
3、乙方同意接受上述赠与。
第二条 赠与条件1、为取得上述赠与，乙方应为公司提供如下服务：（这只是合同
样本，暂时还没有协商，但不知道是否规定一定要有服务？） 2、乙方为公司连续
服务每满1年，甲方同意将其拥有的占公司股权总额1％的股权赠与乙方，但所赠与
的股权累计最多不超过公司股权总额 ％。
3、乙方提供的服务应当是连续的，非经甲方同意，不得中断。
第三条 赠与程序1、乙方连续服务每满1年，自届满之日起30日内，甲方应当按照
本协议提请公司向登记机关办理股权变更登记，并将股权变动情况登载于公司的股
东名册，同时向乙方出具《出资证明书》。

                                                  页面 2 / 6

股识吧    gupiaozhishiba.com

2、如此项赠与需征得公司其他股东同意的，甲方应负责取得该项同意。
第四条 赠与的撤销1．有下列情形之一，甲方可以撤销赠与：（1）乙方严重侵害
甲方或甲方的近亲属；
（2）乙方严重损害公司利益或给公司造成损失；
（3）乙方未提供本协议第二条第1款约定的服务或擅自中断服务。
2、因上款第（1）项、第（2）项撤销赠与的，乙方应当返还其基于本协议受赠的
全部股权，并配合甲方和公司办理公司股权变更手续；
因上款第（3）项撤销赠与的，乙方无须返还依合同已取得的股权。
3、赠与撤销后，本协议终止履行。
4、除本条第1款规定之情形外，乙方已提供本协议第二条第1款约定的服务，甲方
不得撤销赠与。
第五条 承诺和保证
1、甲方保证对依据本协议赠与给乙方的股权拥有完全的处分权；
上述股权未设置任何抵押权或其他担保权。
2、乙方承认原公司章程和股东之间的合同，保证按原章程和合同的规定承担股东
权利、义务和责任。
3、乙方承诺，除非经甲方事先同意，不担任公司董事、监事、经理和其他高级管
理人员。
第六条 股权赠与的法律后果 1、股权赠与完成后，乙方即成为公司股东，按其股权
比例分享公司的利润和分担风险及亏损。
2、公司已经发生的债权债务不受股东变更的影响。
第七条 费用的负担 本转让协议实施所需支付的有关税费双方各负担二分之一。
第八条 违约责任 如果本协议任何一方未按本协议的规定，适当地、全面地履行其
义务，应该承担违约责任。
守约一方由此产生的任何责任和损害，应由违约一方赔偿。
第九条 法律适用和争议解决 1．本协议受中国法律管辖并按其解释。
2．凡因本协议引起的或与本协议有关的任何争议，双方应协商解决；
协商不成，任何一方均可向公司所在地法院提起诉讼。
第十条 其他 1、本协议由双方或其委托代理人签字或盖章后生效。
2、本协议正本一式五份，甲乙双方各执一份，公司执一份，其余由有关政府部门
留存。
股权赠予在公司法上没有明确的规定。
但是公司的性质除了资合还有一定的人合。
否则公司法不会规定在股权转让时需要1/2以上股东同意，并且其他股东拥有优先
购买权了。
所以在股权赠予时最好能获得其他股东的同意。

                                                  页面 3 / 6

股识吧    gupiaozhishiba.com

五、赠予股份需要哪些手续

1、有限公司的股权赠与，能否当然取得股东地位，如果不能应该怎样进行操作?接
受一人公司的股权赠与不论是完全赠与还是部分赠与都是改变了股东情况，需要到
工商登记部门进行变更登记。
如果是一人公司股权全部赠与，一些法律风险还是要规避的，因为根据我国现行公
司法规定，一人公司的股东不能证明公司财产独立于股东自己财产的应当对公司债
务承担连带责任，这样也就失去了股东以其出资额对公司债务承担责任的有限责任
意义。
2、股权赠与的类型(1)股东内部的股权赠与。
指的是股东向公司内部的其他股东赠与其全部或部分的股权。
在此种情况下只是股权比例发生变化或是公司股东人数减少，而不会发生新股东的
加入，因此也并不会破坏公司的人合性。
因此，股东内部股权赠与与股权买卖形式的内部股权转让形式相同，这种内部股权
赠与应当由股东自行行使，而无需征得其他股东的同意。
(2)股东对外的股权赠与。
则是指公司向第三人赠与其全部或部分股权。
根据《公司法》七十一条的规定，股权对外转让需过半数其他股东的同意；
同时其他股东在同等条件下享有优先购买权。
从本质上看，股权赠与最显著的特征就是无偿性，即受赠的第三人无需为受赠的股
权支付任何对价。
而优先购买权的目的就是在同等条件下由其他股东优先于第三人购买所转让的股权
，以维护公司股东的人合性。
3、股权赠与存在什么法律风险?(1)对于受赠人而言。
因股权的转移必须要办理相关的商事变更登记手续方能实现。
而《合同法》又规定了除具有救灾、扶贫等社会公益、道德义务性质的赠与合同或
者经过公证的赠与合同在赠与财产转移之前不可撤销外，赠与人在赠与财产的权利
转移之前是可以撤销赠与的。
因此，受赠人在无违法违约的情况下为避免赠与人行使撤销权，需要在与赠与人达
成赠与协议后，应及时对赠与协议进行公证，再通过以将自己的名字记载于公司章
程或股东名册，并经公司登记机关核准记载于公司登记文件的形式确定股权赠与的
效力。
(2)对于公司而言。
在股东对内的股权赠与的情况下，根据上述股东内部股权赠与与股权买卖形式的内
部股权转让形式相同，这种内部股权赠与应当由股东自行行使，而无需争得其他股
东的同意。
鉴于股东之间的股权赠与行为可能会打破股东之间的原有持股比例的平衡，从而产
生绝对控股股东，对其他小股东的地位和权利的行使产生不利影响。
因此，对于股权内部赠与，公司可以在章程中对内部的股权赠与作出例外性的规定

                                                  页面 4 / 6

股识吧    gupiaozhishiba.com

。
例如，通过约定股东之间禁止进行赠与等无偿转让股权，从而规避上述法律风险。
4、公司向技术骨干赠予股份的合同怎么签?为留住核心员工，公司想要向技术骨干
人员赠与若干股份。
签订这类合同应当注意以下事项：(1)该方案应当由董事会提出并经股东会批准。
(2)签订股份赠与合同的主体应当是出让股份的股东(而不是公司或董事会)和受赠人
员，但是最好把公司也列为当事人。
(3)合同中应当明确获得赠与股份的条件，受赠人员承诺符合条件、不存在欺诈。
(4)合同中应当明确对受赠人员在职时间、行使表决权和盈利分配权、再转让股份
的限制，以及剥夺其受赠股份的条件等。
(5)合同中应当明确股权过户的条件和时间。
在符合过户条件之前可以由出让股份的股东或公司实际控制的第三方代持股份。
(6)合同签订完毕后应由股东会做出同意股权转让、其他股东放弃优先购买权的决
议。
(7)公司应当与受赠人员签署保密协议和竞业限制协议。

六、公司干股的赠送怎么办理才好，才能保证合伙人的利益

干股其实就是股权激励的一种方式(未实际出资而通过股权无偿转让即赠与的形式
取得的股权)。
1. 公司在设计股权激励方案时，就应当在公司章程和股权转让协议中约定股权退出
机制，可以明确约定好股权退出的条件和股权转回时的受让对象，如设计一些岗位
绩效考核指标，当“干股”的受让人业绩达不到公司要求时，公司即可强令要求其
将股权转让给特定的标的股东。
当然亦可以就股权退出限定期限，以保证股权激励能够惠及更多的优秀员工；
2. 在股权激励方案筹划时就决定股权回购的认购价格。
应当在公司章程或股权转让协议中约定股权认购的基准价格和作价依据，既可以约
定以“干股”受让时公司的净资产为基准，也可以约定以股权退出时的净资产公允
价值为基准；
3. 不管“干股”的受让人是多大的股东，都要尊重他们的股东权益，股权激励的初
衷就是为了使得这些优秀的员工在公司找到“归属感”，通过让他们积极参与公司
的经营管理来最大限度地激发他们自身的才干和潜能，若肆意剥夺这4.
规范公司的人力资源管理体系。
建立健全公司各项规章制度，规范公司的薪资待遇制度和绩效考核制度，一方面是
为了创造良好的企业文化，吸纳更多优秀的骨干员工成为公司的所有者，使其能够
更好地发挥自身才能；

                                                  页面 5 / 6

股识吧    gupiaozhishiba.com

另一方面也是为了防止这些“骨干”在获得股东身份后停滞不前、坐享其成，公司
在他们达不到股权激励初始期望和目的时，可以有理有据地剥夺其股东地位，进而
最大限度的避免股东间纠纷诉讼的发生。

七、公司股份赠于，双方只签订书面合同是否有效

该合同有效，对方须协助办理股东名册的记载和公司章程及工商登记的变更，否则
你有权追究其违约责任，并要求支付相应赔偿．

八、财产赠予协议怎样才有效

到房管局签正规文书。

参考文档

下载：赠送股份协议怎样才有效.pdf
《股票盘休是什么意思》
《买基金年利率多少才正常》
《农行理财产品哪个可靠》
《新界泵业和大元泵业哪个好》
《均线主要看哪些周期》
下载：赠送股份协议怎样才有效.doc
更多关于《赠送股份协议怎样才有效》的文档...

声明：
本文来自网络，不代表
【股识吧】立场，转载请注明出处：
https://www.gupiaozhishiba.com/chapter/74086098.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 6 / 6

/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/chapter/74086098.html&n=赠送股份协议怎样才有效.pdf
/book/67108114.html
/author/73843630.html
/store/73927775.html
/author/73944672.html
/author/75740133.html
/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/chapter/74086098.html&n=赠送股份协议怎样才有效.doc
https://www.baidu.com/s?wd=%E8%B5%A0%E9%80%81%E8%82%A1%E4%BB%BD%E5%8D%8F%E8%AE%AE%E6%80%8E%E6%A0%B7%E6%89%8D%E6%9C%89%E6%95%88
https://www.gupiaozhishiba.com/chapter/74086098.html
http://www.tcpdf.org